
 ГЛАВА 
 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ  
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 

П О С ТАН О В Л Е Н И Е  
 

от 17.07.2018г. № 12 
 

Об утверждении муниципальной программы городского поселения Видное  
 «Социальная защита населения» на 2017-2021 годы в новой редакции 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского 
поселения Видное от 01.02.2018 № 2 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской 
области», решением Совета депутатов городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области от 28.12.2017 № 1/8 «О внесении изменений 
в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 24.11.2016 № 1/46 «О 
бюджете муниципального образования городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 
годов»», решением Совета депутатов городского поселения Видное от 24.05.2018 № 1/15 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 
21.12.2017 № 1/7 «О бюджете муниципального образования городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый  
период 2019 - 2020 годов»», руководствуясь Уставом муниципального образования 
городского поселения Видное,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу городского поселения Видное 

«Социальная защита населения» на 2017-2021 годы в новой редакции (Приложение). 
 
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения 

Видное от 18.12.2017 № 36 «Об утверждении муниципальной программы городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района «Социальная защита населения 
городского поселения Видное Ленинского муниципального района на 2017-2021 годы». 

 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации городского поселения Видное. 
 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава городского  
поселения Видное                                                                              М.И. Шамаилов 

     
            
 
 



  Приложение  
к постановлению главы  

городского поселения  Видное  
от 17.07.2018 № 12 

 
 
 
 
 

Муниципальная программа  
городского поселения Видное   

«Социальная защита населения» на 2017-2021 годы 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



                                                                           Приложение №1  
                                                                                                                                                                                                                                к 

постановлению главы  
                                                                                                                                                                                                                                            

городского поселения  Видное  
    от _______________ № ______ 

 
«Социальная защита населения»  на 2017-2021 годы  

 Паспорт муниципальной программы городского поселения Видное  
«Социальная защита населения» на 2017-2021 годы  

 
Координатор  
муниципальной программы 

Первый заместитель главы администрации Ленинского муниципального района  
Волков Д.В. 

Муниципальный  заказчик   
муниципальной программы 

Отдел по социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района; 

Цели муниципальной 
программы 

- повышение качества жизни социально незащищенных категорий населения; 
- повышение уровня доступности объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения; 

Перечень подпрограмм 1. Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района  
2. Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района 

Источники финансирования 
муниципальной программы, 
в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства бюджета городского 
поселения Видное 

79037,50 14877,60 16495,90 15888,00 15888,00 15888,00 



Средства бюджета 
Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Другие источники (средства 
работодателей) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 79037,50 14877,60 16495,90 15888,00 15888,00 15888,00 



2. Текстовая часть муниципальной программы 
 

2.1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

В настоящее время социальная защита населения является одной из немногих 
отраслей, объемы которой постоянно возрастают, охватывая все большую часть 
населения.  

Полномочия в сфере предоставления мер социальной поддержки не входят в круг 
полномочий органов местного самоуправления. Вместе с тем, потребность в 
определенном объеме дополнительных мероприятий для социально незащищенных 
категорий населения действительно существует. Реализация этих мероприятий 
программным методом позволит обеспечить актуальные на сегодняшний день 
потребности социально незащищенных слоев населения, даст возможность более 
мобильно реагировать на изменение социально-экономической ситуации, обеспечить 
доступность объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для 
инвалидов и маломобильных групп населения.  

Доступная среда жизнедеятельности является основным условием интеграции 
инвалидов в общество. Способность инвалидов быть независимыми экономическими 
субъектами, участвовать в политической, культурной и социальной жизни общества, 
отражает уровень реализации их прав как граждан социального государства, создает 
предпосылки для реализации их потенциала и, следовательно, способствует 
социальному и экономическому развитию государства.  

Бюджетная политика нацелена на улучшение условий и уровня жизни социально не 
защищенных и льготных категорий граждан. Программа призвана обеспечить на 
территории городского поселения Видное Ленинского района Московской области единое 
пространство сферы социальной политики. 

В Ленинском районе сформирована эффективная система социальной поддержки 
населения, базирующаяся на принципах адресности и добровольности. Предоставление 
мер социальной поддержки социальных услуг является важным направлением по 
повышению качества и уровня жизни получателей социальной помощи, снижению уровня 
бедности.   

Муниципальная программа определяет основные мероприятия, направленные на 
стабилизацию жизненного уровня населения, обеспечение социальной защищенности 
жителей поселения, создание полноценной системы комплексных мер по реабилитации и 
интеграции инвалидов в общество, и представляет собой комплексную систему мер 
поддержки населения поселения.  

 
2.2. Прогноз развития сферы социальной поддержки 

реализации муниципальной программы 
 

По прогнозным оценкам на период действия муниципальной программы (2017 - 
2021 годы) социальная поддержка останется важным инструментом повышения качества 
и уровня жизни для различных категорий жителей городского поселения Видное. 
Потребность граждан в мерах социальной поддержки будет возрастать 

В то же время, вследствие естественной убыли произойдут изменения численности 
отдельных категорий льготников. Рост заработной платы и реальных доходов населения 
(при условии достижения прогнозируемых социально-экономических показателей 
развития Московской области) будет способствовать сокращению численности 
малообеспеченного населения. 

Прогнозируется сохранение, а по определенным группам населения - возрастание 
потребности в социальной поддержке. 



В силу социального характера реализация Муниципальной программы позволит 
снизить уровень бедности, будет способствовать сохранению стабильности граждан, 
улучшению социального самочувствия граждан пожилого возраста, инвалидов, семей, 
воспитывающих детей.  

Реализация данных мероприятий, предусмотренных муниципальной программой 
«Социальная защита населения городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района» способствует: 

сдерживать социальную напряженность и сохранить социальную стабильность 
путем предоставления дополнительной социальной помощи; 

сократить численность граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации;  
создать условия для активной деятельности пенсионеров, участия населения в 

жизни поселения, оказать позитивное влияние на социальную ситуацию в Ленинском 
районе;  

обеспечить доступность объектов социальной, транспортной и инженерной 
инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения;  

повысить качественный уровень жизни лиц с ограниченными возможностями, 
повысить уровень доверия к органам власти, снизить социальную напряженность на 
территории поселения, повысить уровень не только материальной, но и психологической 
защищенности граждан; 

 
 

2.3. Перечень подпрограмм и краткое описание подпрограмм  
муниципальной программы 

 
В связи с разнонаправленностью приоритетных направлений Муниципальной 

программы возникла необходимость выделения отдельных структурных компонентов 
(подпрограмм). 

Муниципальная программа включает в себя 2 подпрограммы, достижение целей и 
решение задач которых будет способствовать выполнению интегрированных целей 
программы: городского поселения Видное городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района. 

2. Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района. 

Подпрограмма 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения 
Видное Ленинского муниципального района» направлена на осуществление мероприятий 
по повышению уровня жизни малообеспеченных граждан, гарантированному 
предоставлению мер социальной поддержки и социальных услуг, развитию системы 
оказания социальной помощи населению.  

Потребность в определенном объеме дополнительных мероприятий для социально 
незащищенных категорий населения действительно существует. Реализация этих 
мероприятий программным методом позволит обеспечить актуальные на сегодняшний 
день потребности социально незащищенных слоев населения и даст возможность более 
мобильно реагировать на изменение социально-экономической ситуации, появление 
новых категорий нуждающихся, новых потребностей этих категорий. 

Подпрограмма 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района» направлена на формирование доступной для инвалидов среды 
жизнедеятельности и является одной из приоритетных задач социально-экономического 
развития Московской области и Ленинского муниципального района, способствует 
совершенствованию социальной адаптации лиц с ограниченными возможностями и семей 
с детьми-инвалидами, проживающих на территории городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района.   

 



 
2.4. Обобщенная характеристика основных мероприятий  

муниципальной программы с обоснованием необходимости их 
осуществления 

 
2.4.1. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 «Меры 

социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского 
муниципального района» 

 
Муниципальная подпрограмма 1 «Меры социальной поддержки населения 

городского поселения Видное Ленинского муниципального района» включает основные 
мероприятия, обеспечивающие решения задач муниципальной подпрограммы: 

- материальная поддержка отдельной категории граждан; 
- оказание социальной поддержки населению 
При формировании  целей, задач, мероприятий, показателей развития  системы 

социальной поддержки граждан на период  до 2021  года в рамках данной муниципальной 
подпрограммы  были использованы требования  Концепции долгосрочного социально-
экономического развития Российской Федерации на период  до 2020 года, утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р,  Указами  
Президента Российской Федерации, устанавливающих направления действий и целевые 
показатели в сфере социальной поддержки граждан, в том числе: 

доведение охвата бедного населения социальными программами к 2021 году до 
100 процентов;  

формирование эффективной системы институтов, обеспечивающих поддержку и 
содействие социальной адаптации граждан, находящихся в сложной жизненной ситуации 
или в социально опасном положении. 

 
2.4.2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 «Доступная 

среда городского поселения Видное» 
 
Муниципальная подпрограмма 2 «Доступная среда городского поселения Видное 

Ленинского муниципального района» включает основное мероприятие - создание 
объектов доступности социальной, инженерной, транспортной инфраструктур для 
обеспечения решения задачи муниципальной программы по формированию в городском 
поселении Видное условий для беспрепятственного доступа к объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения (здравоохранение, культура, транспорт, образование, социальная защита, 
спорт и физическая культура, жилищный фонд, торговля): 

- оснащение объектов социальной инфраструктуры оборудованием и 
приспособлениями для организации безбарьерного доступа инвалидов и иных 
маломобильных групп населения; 

-  оснащение объектов дорожно-транспортной инфраструктуры оборудованием и 
приспособлениями для организации безбарьерного доступа инвалидов и иных 
маломобильных групп населения; 

- оснащение объектов жилищно-коммунально-инженерной инфраструктуры 
оборудованием и приспособлениями   для организации безбарьерного доступа инвалидов 
и иных маломобильных групп населения. 

consultantplus://offline/ref=87A2EAE446A4EE169A9299D434BA03FBAF750337EA7E1AE71AEA0726F2EDA164756C3D331E8005i3oEH


Необходимость осуществления данных мероприятий определяется Федеральным 
законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Законом Московской области от 
22.10.2009 № 121/2009-ОЗ "Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры Московской области. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Планируемые результаты реализации муниципальной программы  
«Социальная защита населения» на 2017-2021 годы» 

№
1 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальных 
подпрограмм  

Тип 
показат

еля 

Единица 
измерени

я 

Базовое 
значение 
на начало 
реализаци

и 
подпрогра

мм  

Планируемые значения по годам реализации  Номер 
основного 

мероприятия 
в перечне 

мероприятий 
подпрограмм

ы 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района» 
  

 Основное 
мероприятие 
 
«Оказание 
социальной 
поддержки 
населению» 

 тыс.руб. 13885,0 14877,60 16068,00 15888,00 15888,00 15888,0
0 

 

1.
2. 

Увеличение доли 
граждан, 
получивших меры 
социальной 
поддержки, от 
общего числа 
обратившихся 
граждан и  
имеющих право на 
их получение 
составит 100 % 

иное процент 100 100 100 100 100 100  

2 Подпрограмма 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 
 Основное 

мероприятие:  
Создание в 
городском 
поселении Видное 
условий для 
беспрепятственног
о доступа к 
объектам и услугам 
в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 

 тыс.руб.  0,0 24,9 0,0 0,0 0,0  



инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 

2.
1 

Оснащение 
объектов 
социальной 
инфраструктуры 
оборудованием и 
приспособлениями 
для организации 
безбарьерного 
доступа инвалидов 
и иных 
маломобильных 
групп населения 

 тыс.руб.  0,0 403,0 0,0 0,0 0,0  

2.
2 

Оснащение 
объектов 
социальной 
инфраструктуры 
оборудованием и 
приспособлениям
и для организации 
безбарьерного 
доступа 
инвалидов и иных 
маломобильных 
групп населения 

 процент   0,0 70 0,0 0,0 0,0  

 



3.1. Подпрограмма 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района»  

 
3.1.1. Паспорт подпрограммы 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района» 
 

Муниципальный 
заказчик подпрограммы  

Отдел по социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района  

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, 

в том числе по годам: 
 
 
 
 
 

 
Наименование 
подпрограммы 

Подпрограмма1  
«Меры социальной 

поддержки населения 
городского поселения 

Видное Ленинского 
муниципального 

района» 
 

Главный 
распорядите
ль 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирован
ия 

Расходы (тыс. рублей) 
 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 
г. 

Итого 

Администра
ция 
городского 
поселения 
Видное 
Ленинского 
муниципальн
ого района   

Всего: 
в том числе: 

14877,60 16068,0 15888,00 15888,00 1588
8,00 

78609,60 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
муниципальног
о района  

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения 
Видное 

14877,60 16068,0 15888,00 15888,00 1588
8,00 

78609,60 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 



Планируемые результаты реализации подпрограммы:       

Доля граждан, получивших меры социальной 
поддержки, от общего числа обратившихся граждан и 
имеющих право на их получение составит 100 
процентов, процент 
 

100 100 100 100 100  

 
 

3.1.2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное 
Ленинского муниципального района» 

 
№ 
п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сро
ки 

исп
олн
ени

я 
мер
опр
ият
ий 

Источник
и 

финанси
рования 

Объём 
финансир

ования 
мероприя
тия в году, 
предшест
вующему 

году 
начала 

реализаци
и 

муниципа
льной 

программ
ы 

(тыс. 
руб.)*  

Всего,          
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
 (тыс. руб.) 

Ответст
венный 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

програм
мы  

Резу
льтат

ы 
выпо
лнен

ия 
меро
прия
тий 

подп
рогра
ммы 

2017 2018 2019 2020 2021 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие 
 
«Оказание 
социальной 
поддержки 
населению 
 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

13885,0 78709,6
0 

14977,60 16068,0 15888,
00 

15888,
00 

1588
8,00 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

дост
ижен

ие 
показ
ател
ей 

1.1 Адресная 
поддержка 
малообеспеченн
ых категорий 
населения 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

2337,0 11735,0
0 

2269,0 2377,0 2363,0 2363,0 2363,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

 

1.1.
1 
 
 
 
 
 

Ежеквартальные 
доплаты до 
прожиточного 
минимума 
малообеспеченн
ым гражданам 

201
7-
202
1 
 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

1720,0 9218,00 1720,0 1900,0 1866,0 1866,0 1866,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.1.
2 
 
 
 
 
 

 Адресная 
материальная 
помощь 
малообеспеченн
ым гражданам, 
попавшим в 
трудные 
жизненные 
ситуации 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

125,0 625,0 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

 



1.1.
3 

Ежеквартальные 
выплаты 
студентам 
дневных ВУЗов 
из неполных 
семей, или 
имеющих  
родителей 
пенсионеров 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

32,0 160,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 
 

 

1.1.
4 

Единовременная 
материальная 
помощь 
гражданам, 
пострадавшим от 
пожаров 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

280,0 960,0 180,0 180,0 200,0 200,0 200,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

 

1.1.
5 

Ежеквартальные 
выплаты 
компенсации за 
жилищно-
коммунальные 
услуги  в размере 
50% платы от 
социальной 
нормы 
участникам ВОВ 
(ст.17) 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

160,0 560,0 160,0 100,0 100,0 100,0 100,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 
 

 



1.1.
6 

Ежеквартальные 
выплаты 
компенсации 
абонентской 
платы за телефон 
в размере 50% от 
установленного 
тарифа 
реабилитированн
ым  и лицам, 
пострадавшим от 
политических 
репрессий, не 
имеющих других 
льгот 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

52,0 212,0 52,0 40,0 40,0 40,0 40,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 
 

 

1.2 Социальная 
поддержка 
инвалидов 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

175,0 820,0 175,0 120,0 175,0 175,0 175,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.2.
1 

Ежеквартальные 
выплаты 
компенсации 
части 
абонентской 
платы за телефон 
инвалидам по 
зрению 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

175,0 820,0 175,0 120,0 175,0 175,0 175,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.3 Мероприятия 
социальной 
поддержки 
граждан 
старшего 
поколения 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

7120,00 31766,5
0 

6120,50 6686,0 6320,0 6320,0 6320,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.3.
1 

Единовременная 
выплата 
юбилярам, в 
связи с 
юбилейными 
датами 85,90 лет  

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

270,0 1330,0 270,0 250,0 270,0 270,0 270,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.3.
2 

Единовременная 
выплата 
долгожителям 
(95, 100 лет) 
 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

50,0 236,0 50,0 36,0 50,0 50,0 50,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.3.
3 

Единовременная 
выплата в связи с 
памятными 
датами 
(участники и 
инвалиды ВОВ; 
труженики тыла; 
вдовы участников 
ВОВ; 
несовершеннолет
ние узники 
концлагерей, 
гетто и других 
мест 
принудительного 
содержания, 
созданных 
фашистами и их 
союзниками; 
реабилитированн
ые лица и лица, 
признанные 
пострадавшими 
от политических 
репрессий; 
ликвидаторы 
последствий 
радиационных 
катастроф, 
ветераны 
подразделений 
особого риска, 
вдовы участников 
ликвидаций 
последствий 
радиационных 
катастроф; 
граждане, 
награжденные 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

6800,00 30100,5 5700,5 6400,0 6000,0 6000,0 6000,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.3.
4 

Оказание 
социальной 
поддержки на 
ремонт жилого 
помещения 
вдовам умерших 
участников ВОВ 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел 
по 
социал
ьным 
вопроса
м 
 

 



1.4 Реализация 
концепции 
семейной 
политики 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

430,0 2730,0 530,0 550,0 550,0 550,0 550,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.4.
1 

Материальная 
помощь семьям 
при рождении 3-
го ребенка и 
последующих 
детей на 
приобретение 
детских колясок 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

230,0 1430,0 230,0 300,0 230,0 230,0 230,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.4.
2 

Оказание 
материальной 
помощи детям-
сиротам, детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, при 
получении 
квартир на 
приобретение 
товаров первой 
необходимости 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

200,0 1200,0 200,0 250,0 250,0 250,0 250,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.4.
3 

Предоставление 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов по 
оплате жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг старостам 
населенных 
пунктов    

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

0,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

      
1.5 

Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан в связи 
с праздничными 
мероприятиями 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

885,0 4720,0 985,0 975,0 920,0 920,0 920,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.5.
1 

Новогодние 
подарки и 
проведение 
мероприятий 
(Новый год и 
Рождество) 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

685,0 3570,0 685,0 725,0 720,0 720,0 720,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.5.
2 

Продуктовые 
наборы в связи с 
праздничными 
мероприятиями, 
в.т.ч. 9 мая 
(ветеранам  и 
инвалидам ВОВ) 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

100,0 550,0 100,0 150,0 100,0 100,0 100,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.5.
3 
 

Продуктовые 
наборы в связи с 
праздничными 
мероприятиями 
(первостроителям 
к Дню города) 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

100,0 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.6 
 
 

Информационна
я поддержка 
населения 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

4798,1 26038,1 4798,1 5160,0 5360,0 5360,0 5360,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.6.
1 

Подписка на 
газету 
«Видновские 
вести» для 
льготных 
категорий 
граждан 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

4434,1 24300,0 4500,0 4800,0 5000,0 5000,0 5000,
0 

отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

1.6.
2 

Подписка на 
областные газеты 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

364,0 1738,1 298,1 360,0 360,0 360,0 360,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 



1.7 Почтовые 
переводы в 
адрес 
физических лиц 
и комиссионный 
сбор сбербанка 

201
7-
202
1 

Средств
а 
бюджета 
городско
го 
поселени
я Видное 

100,0 900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 отдел 
по 

социал
ьным 

вопроса
м 

 

 
* - объём финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной 

программы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  
подпрограммы 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района» 
 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы* 

Источник 
финансирования** 

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 

реализацию 
мероприятия *** 

Общий объем 
финансовых ресурсов, 

необходимых для 
реализации 

мероприятия, в том 

Эксплуатационные 
расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 



числе по годам**** мероприятия***** 
     
Основное мероприятие 
 
«Оказание социальной 
поддержки населению» 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 78709,60 
(тыс.руб.) 

в том числе: 
2017- 14977,6 
2018- 16068,0 
2019- 15888,0 
2020- 15888,0 
2021- 15888,0 

 

Адресная поддержка 
малообеспеченных 
категорий населения  

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 11735,00 
(тыс.руб.) 

в том числе: 
2017- 2269,0 
2018- 2377,0 
2019- 2363,0 
2020- 2363,0 
2021- 2363,0 

 

Ежеквартальные доплаты 
до прожиточного 
минимума 
малообеспеченным 
гражданам 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего:9218,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 1720,0 
2018- 1900,0 
2019- 1866,0 
2020- 1866,0 
2021- 1866,0 

 

 Адресная материальная 
помощь 
малообеспеченным 
гражданам, попавшим в 
трудные жизненные 
ситуации 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 625,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 125,0 
2018- 125,0 
2019- 125,0 
2020- 125,0 
2021- 125,0 

 



Единовременная 
материальная помощь 
гражданам, пострадавшим 
от пожаров 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 960,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 180,0 
2018- 180,0 
2019- 200,0 
2020- 200,0 
2021- 200,0 

 

Ежеквартальные выплаты 
студентам дневных ВУЗов 
из неполных семей, или 
имеющих  родителей 
пенсионеров 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 160,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 32,0 
2018- 32,0 
2019- 32,0 
2020- 32,0 
2021- 32,0 

 

Ежеквартальные выплаты 
компенсации за жилищно-
коммунальные услуги  в 
размере 50% платы от 
социальной нормы 
участникам ВОВ (ст.17) 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 560,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 160,0 
2018- 100,0 
2019- 100,0 
2020- 100,0 
2021- 100,0 

 

Ежеквартальные выплаты 
компенсации абонентской 
платы за телефон в 
размере 50% от 
установленного тарифа 
реабилитированным  и 
лицам, пострадавшим от 
политических репрессий, 
не имеющих других льгот 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 212,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 52,0 
2018- 40,0 
2019- 40,0 
2020- 40,0 
2021- 40,0 

 



Социальная поддержка 
инвалидов 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 820,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 175,0 
2018- 120,0 
2019- 175,0 
2020- 175,0 
2021- 175,0 

 

Ежеквартальные выплаты 
компенсации части 
абонентской платы за 
телефон инвалидам по 
зрению 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 820,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 175,0 
2018- 120,0 
2019- 175,0 
2020- 175,0 
2021- 175,0 

 

Мероприятия 
социальной поддержки 
граждан старшего 
поколения 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 31766,5 
(тыс.руб.) 

в том числе: 
2017- 6120,5 
2018- 6686,0 
2019- 6320,0 
2020- 6320,0 
2021- 6320,0 

 

Единовременная выплата 
юбилярам, в связи с 
юбилейными датами 
80,85, 90 лет 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 1330,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 270,0 
2018- 250,0 
2019- 270,0 
2020- 270,0 
2021- 270,0 

 

Единовременная выплата 
долгожителям  95, 100 лет 

Средства 
бюджета 

 Всего: 236,0 (тыс. 
руб.) 

 



и более 
 

городского 
поселения Видное 

в том числе: 
2017- 50,0 
2018- 36,0 
2019- 50,0 
2020- 50,0 
2021- 50,0 

Единовременная выплата 
в связи с памятными 
датами (участники и 
инвалиды ВОВ; труженики 
тыла; вдовы участников 
ВОВ; 
несовершеннолетние 
узники концлагерей, гетто 
и других мест 
принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их 
союзниками; 
реабилитированные лица 
и лица, признанные 
пострадавшими от 
политических репрессий; 
ликвидаторы последствий 
радиационных катастроф, 
ветераны подразделений 
особого риска, вдовы 
участников ликвидаций 
последствий 
радиационных катастроф; 
граждане, награжденные 
медалью «За оборону 
Москвы», знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 30100,50 
(тыс. руб.) 

в том числе: 
2017- 5700,5 
2018- 6400,0 
2019- 6000,0 
2020- 6000,0 
2021- 6000,0 
 

 



медалью «Курская битва»; 
граждане, рожденные в 
период с 04.09.1927 по 
03.09.1945гг. 
Реализация концепции 
семейной политики 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 2730,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 530,0 
2018- 550,0 
2019- 550,0 
2020- 550,0 
2021- 550,0 

 

Материальная помощь 
семьям при рождении 3-го 
ребенка и последующих 
детей на приобретение 
детских колясок 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего:1430,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 230,0 
2018- 300,0 
2019- 230,0 
2020- 230,0 
2021- 230,0 

 

Оказание материальной 
помощи детям-сиротам, 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, при 
получении квартир на 
приобретение товаров 
первой необходимости 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 1200,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 200,0 
2018- 250,0 
2019- 250,0 
2020- 250,0 
2021- 250,0 

 

Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан в связи с 
праздничными 
мероприятиями 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего 4720,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 985,0 
2018- 975,0 
2019- 920,0 

 



2020- 920,0 
2021- 920,0 

Новогодние подарки для 
детей и проведение 
мероприятий (Новый год и 
Рождество) 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 3570,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 685,0 
2018- 725,0 
2019- 720,0 
2020- 720,0 
2021- 720,0 

 

Продуктовые наборы в 
связи с праздничными 
мероприятиями, в.т.ч. 9 
мая (ветеранам  и 
инвалидам ВОВ) 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 550,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 100,0 
2018- 150,0 
2019- 100,0 
2020- 100,0 
2021- 100,0 

 

Продуктовые наборы в 
связи с праздничными 
мероприятиями 
(первостроителям к Дню 
города) 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 500,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 100,0 
2018- 100,0 
2019- 100,0 
2020- 100,0 
2021- 100,0 

 

Информационная 
поддержка населения 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего 26038,1 
(тыс. руб.) 

в том числе: 
2017- 4798,1 
2018- 5160,0 
2019- 5360,0 
2020- 5360,0 
2021- 5360,0 

 



Подписка на газету 
«Видновские вести» для 
льготных категорий 
граждан 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 24300,0 
(тыс. руб.) 

в том числе: 
2017- 4500,0 
2018- 4800,0 
2019- 5000,0 
2020- 5000,0 
2021- 5000,0 

 

Подписка на областные 
газеты 

  Всего:1738,1 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 298,1 
2018- 360,0 
2019- 360,0 
2020- 360,0 
2021- 360,0 

 

Почтовые переводы в 
адрес физических лиц и 
комиссионный сбор 
сбербанка 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения Видное 

 Всего: 900,0 (тыс. 
руб.) 

в том числе: 
2017- 100,0 
2018- 200,0 
2019- 200,0 
2020- 200,0 
2021- 200,0 

 

 
*-  наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
** - бюджет Ленинского муниципального района, бюджет Московской области, бюджеты поселений Ленинского муниципального 
района, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из бюджета Московской области, указывается, в рамках участия в 
какой государственной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников -  указываются 
реквизиты соглашений и договоров, предоставляются гарантийные письма. 



***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием 
источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели 
проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня 
обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы с приложением прайс-
листов, коммерческих предложений, реализованных  муниципальных контрактов и т.п.) 
****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения 
финансирования по годам реализации подпрограммы. 
*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения 
мероприятия (указываются формулы и источники расчето            

   3.2. Подпрограмма 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 
 

3.2.1. Паспорт подпрограммы 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 
 

Муниципальный заказчик 
подпрограммы  

Отдел по социальным вопросам администрации Ленинского муниципального района  

Источники 
финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям 
бюджетных средств, 

в том числе по годам: 
 
 

Наименование 
подпрограммы 

Подпрограмма 2 
 «Доступная среда 

городского поселения 
Видное Ленинского 

муниципального района» 

Главный 
распорядите
ль 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирован
ия 

Расходы (тыс. рублей) 
 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администра
ция 
городского 
поселения 
Видное 
Ленинского 
муниципальн
ого района  

Всего: 
в том числе: 

0,0 427,90 0 0 0 427,90 

Средства 
бюджета 
Ленинского 
муниципальног
о района  

0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 



 
 
 
 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения 
Видное 

0,0 427,90 0 0 0 427,90 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы       

Создание доступной среды – Доступности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения 
муниципальных приоритетных объектов,процент 
 

0,0 70 0,0 0,0 0,0 70 

 
 

 
 
 3.2.2. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района» 

 
№ 
п/п 

Мероприятия 
подпрограммы 

Сро
ки 

исп
олн
ени

я 
мер
опр
ият
ий 

Источники 
финансиро

вания 

Объём 
финанси
рования  
меропри
ятия в 
году, 

предшес
твующем

у году 
начала 

реализац
ии 

муницип
альной 

Всего,          
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
 (тыс. руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
програм

мы  

Резу
льтат

ы 
выпо
лнен

ия 
меро
прия
тий 

подп
рогра
ммы 

2017 2018 2019 2020 2021   



програм
мы 

(тыс. 
руб.)*  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Основное 
мероприятие:  
Создание в 
городском 
поселении 
Видное 
условий для 
беспрепятстве
нного доступа к 
объектам и 
услугам в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельн
ости инвалидов 
и других 
маломобильны
х групп 
населения 

201
7-

202
1 

Итого  0 0 427,90 0 0 0   

Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного 
района 

 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения 
Видное 

 0 0 427,90 0 0 0 

Внебюджет
ные 
источники 

 0 0 0 0 0 0 

1.1. Оснащение 
объектов 
социальной 
инфраструкту
ры 
оборудование
м и 

201
7-

202
1 

Итого  427,90 0,0 427,90 0 0 0   
Средства 
бюджета  
Ленинского 
муниципаль
ного 
района 

 0 0 0 0 0  



приспособлен
иями для 
организации 
безбарьерног
о 
доступа 
инвалидов и 
иных 
маломобильн
ых групп 
населения 

Средства 
бюджета 
городского 
поселения 
Видное 

 427,90 0,0 427,90 0 0 0  



                                              Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
мероприятий  

подпрограммы 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 
 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы* 

Источник 
финансирования** 

Расчет необходимых 
финансовых ресурсов на 

реализацию 
мероприятия *** 

Общий объем 
финансовых ресурсов, 

необходимых для 
реализации 

мероприятия, в том 
числе по годам**** 

Эксплуатационные 
расходы, возникающие в 
результате реализации 

мероприятия***** 

     
Основное мероприятие:  
 
Создание в городском 
поселении Видное 
условий для 
беспрепятственного 
доступа к объектам и 
услугам в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения Создание в 
Ленинском 
муниципальном районе 
условий для 
беспрепятственного 
доступа к объектам и 
услугам в приоритетных 
сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных групп 

Бюджет 
городского 
поселения Видное  

 Всего: 427,9 
(тыс.руб.) 

в том числе: 
2017- 0,00 
2018- 427,90 
2019- 0,00 
2020- 0,00 
 

 



населения 
Оснащение объектов 
социальной 
инфраструктуры 
оборудованием и 
приспособлениями для 
организации 
безбарьерного 
доступа инвалидов и иных 
маломобильных групп 
населения  

Бюджет 
городского 
поселения Видное  

 Всего: 427,9  
(тыс.руб.) 

в том числе: 
2017- 0,0 
2018- 427,90 
2019- 0,00 
2020- 0,00 
 

 

 
*-  наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы; 
** - бюджет Ленинского муниципального района, бюджет Московской области, бюджеты поселений Ленинского муниципального 
района, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из бюджета Московской области, указывается, в рамках участия в 
какой государственной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников -  указываются 
реквизиты соглашений и договоров, предоставляются гарантийные письма. 
***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием 
источников данных, используемых в расчете; при описании расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели 
проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов, уровня 
обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы с приложением прайс-
листов, коммерческих предложений, реализованных  муниципальных контрактов и т.п.) 
****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения 
финансирования по годам реализации подпрограммы. 
*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения 
мероприятия (указываются формулы и источники расчетов 



 
«Дорожная карта» (план-график)  муниципальной программы городского поселения Видное Ленинского муниципального 

района  
«Социальная защита населения» на 2017-2021 годы   

 
 

№ 
п/п 

 

Перечень стандартных 
процедур, обеспечивающих 

выполнение основного 
мероприятия, с указанием 

   
 

 

Ответственный 
исполнитель 
(Управление, 
отдел, Ф.И.О.) 

2018 год (контрольный срок) 
тыс. руб. 

Результат 
выполнения 

I квартал II квартал III квартал IV квартал 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 Подпрограммы 1 «Меры социальной поддержки населения городского поселения Видное Ленинского 

муниципального района» 
1.1 

 
 
 
 
 
 
 

Адресная поддержка 
малообеспеченных 
категорий населения 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

551,5 551,5 536,0 536,0  

1.1.1 Ежеквартальные доплаты до 
прожиточного минимума 
малообеспеченным гражданам 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

425,0 425,0 425,0 425,0  

1.1.2 
 
 
 
 
 
 
 

Адресная материальная 
помощь малообеспеченным 
гражданам, попавшим в 
трудные жизненные ситуации 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

32,5 32,5 30,0 30,0  

1.1.3 
 
 
 
 
 
 
 

Единовременная материальная 
помощь гражданам, 
пострадавшим от пожаров 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

50,0 50,0 40,0 40,0  

1.1.4 
 
 
 
 
 
 
 

Ежеквартальные выплаты 
студентам дневных ВУЗов из 
неполных семей, или имеющих  
родителей пенсионеров 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

9,0 9,0 6,0 6,0  

1.1.5 
 

Ежеквартальные выплаты 
компенсации за жилищно-
коммунальные услуги  в 
размере 50% платы от 

   
  

Отдел по 
социальным 
вопросам  

25,0 25,0 25,0 25,0  

1.1.6 
 

Ежеквартальные выплаты 
компенсации абонентской 
платы за телефон в размере 
50% от установленного тарифа 
реабилитированным  и лицам, 

   
    

 

Отдел по 
социальным 
вопросам 

10,0 10,0 10,0 10,0  

1.2 Социальная поддержка 
инвалидов 
 

Отдел по 
социальным 

  

30,0 30,0 30,0 30,0  



1.2.1 Ежеквартальные выплаты 
компенсации части 
абонентской платы за телефон 
инвалидам по зрению 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

30,0 30,0 30,0 30,0  

1.3 Мероприятия социальной 
поддержки граждан старшего 

 
 

Отдел по 
социальным 

  

184,0 5984,0 559,0 245,0  

1.3.1 Единовременная выплата 
юбилярам, в связи с 
юбилейными датами 80,85 лет, 
единовременная выплата 
юбилярам в связи с 

  
   

   
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

75,0 75,0 50,0 50,0  

1.3.2 Единовременная выплата 
долгожителям, 90, 95, 100 лет и 
более 
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

9,0 9,0 9,0 9,0  

1.3.3 Единовременная выплата в 
связи с памятными датами 
(участники и инвалиды ВОВ; 
труженики тыла; вдовы 
участников ВОВ; 
несовершеннолетние узники 
концлагерей, гетто и других 
мест принудительного 
содержания, созданных 
фашистами и их союзниками; 
реабилитированные лица и 
лица, признанные 
пострадавшими от 
политических репрессий; 
ликвидаторы последствий 
радиационных катастроф, 

  
   

  
  

  
   

   
  

  
   

Отдел по 
социальным 
вопросам  

100,0 5900,0 500,0 186,0  

1.4 Реализация концепции 
семейной политики 
 

Отдел по 
социальным 

  

130,0 180,0 120,0 120,0  

1.4.1 Материальная помощь семьям 
при рождении 3-го ребенка и 
последующих детей на 

   
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

80,0 80,0 70,0 70,0  



1.4.2 Оказание материальной 
помощи детям-сиротам, детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, при получении 
квартир на приобретение 

   
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

50,0 100,0 50,0 50,0  

1.5 Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан в связи с 

 
 

 

 0 150,0 100,0 725,0  

1.5.1 Новогодние подарки для детей 
 

Отдел по 
социальным 

 

0 0 0 725,0  

1.5.2 Продуктовые наборы в связи с 
праздничными мероприятиями, 
в т ч  9 мая (ветеранам  и 

  

Отдел по 
социальным 
вопросам 

0 150,0 0 0  

1.5.3 Продуктовые наборы в связи с 
праздничными мероприятиями 
(первостроителям к Дню 

 

Отдел по 
социальным 
вопросам 

0 0,0 100,0 0  

1.6 Информационная поддержка 
населения 
 

 0 0 0 5160,0  

      
1.6.1 

Подписка на  газету 
«Видновские вести» для 
льготных категорий граждан  
 

Отдел по 
социальным 
вопросам  

0 0 0 4800,0  

1.6.2 Подписка на областные газеты Отдел по 
социальным 
вопросам 

0 0 0 360,0  

1.7 Почтовые переводы в адрес 
физических лиц. И 
комиссионный сбор 
сбербанка 
 

 50,0 50,0 50,0 50,0  

 
 

Подпрограмма 2 «Доступная среда городского поселения Видное Ленинского муниципального района» 



1. Основное мероприятие:  
 
Создание в городском 
поселении Видное условий для 
беспрепятственного доступа к 
объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп 
населения Создание в 
Ленинском муниципальном 
районе условий для 
беспрепятственного доступа к 
объектам и услугам в 

 ф  
  

    
 

 403,0 24,90 0 0  

1.1 Оснащение объектов 
социальной инфраструктуры 
оборудованием и 
приспособлениями для 
организации безбарьерного 
доступа инвалидов и иных 

  
  

 403,0 24,90 0,0 0,0  

 
 
 

 


	*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники расчетов

